
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta diplomové práce
Student: Gabčo Jakub, Bc.
Téma: Mobilní aplikace pro monitorování diabetu (id 19451)
Oponent: Kolář Martin, M.Sc., UPGM FIT VUT
1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Všechny body zadání byly patřičně splněny, včetně dvou malých rozšíření: integrace NFC pro senzor FreeStyle

Libre, a OCR knihovny Google Vision pro načítání dat z glukometru.
3. Rozsah technické zprávy téměř splňuje minimální požadavky
 Zpráva má 46 normostran, které ovšem dostatečně pojednávají o celé problematice, a obsahují veškeré

nezbytné informace.
4. Prezentační úroveň předložené práce 85 b. (B)
 Práce je dobře napsaná a jednotlivé části na sebe logicky navazují. Student důkladně definuje problém který má

navržená aplikace řešit, pak srovnává existující aplikace, komentuje nedostatky, a pokračuje logicky v návrhu,
řešení, evaluaci, rozšíření, a závěr.

5. Formální úprava technické zprávy 75 b. (C)
 Z typografické stránky je práce dobrá, ale ne ideální. Obsahuje několik převzatých nepřeložených obrázků (4.1,

5.1, 5.2...). Kapitola 4 má dvě strany, včetně obrázku. Práce je až na malé překlepy (např. str. 42) dobře čitelná,
ale protože je Slovensky, nejsem schopný hodnotit jazykovou stránku.

6. Práce s literaturou 65 b. (D)
 Technická zpráva obsahuje 9 citací, z toho 3 online dokumentace, 2 knihy o vývoji aplikací Android, a zbytek

články o NFC a využití technologií pro diabetiky. Chybí zde zdroje ze kterých student čerpal o vývoji
uživatelského rozhraní, o testování, a zdroje obrázků 4.1, 5.1, 5.2, 6.1, 8.1, a 8.3.

7. Realizační výstup 90 b. (A)
 Student vytvořil skutečně užitečnou a používanou aplikaci, která přesně splňuje požadavku uživatelů. Kód je

čistý, čitelný, a napsaný tak že umožňuje rozšíření. Práce obsahuje hezky propracovanou grafiku, a její používání
je intuitivní.

8. Využitelnost výsledků
 Zveřejněná aplikace má ~40 aktivních uživatelů.
9. Otázky k obhajobě
 -
10. Souhrnné hodnocení 78 b. dobře (C)
 Student vytvořil výbornou mobilní aplikaci která splňuje skutečné požadavky uživatelů s diabetes. Technická

zpráva má ovšem nedostatky na délce a literatuře.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 7. června 2017
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

